
Stránka 1 z 5 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN  
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor strategií a informačních technologií – oddělení veřejných zakázek 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
profil zadavatele: https://zakazky.mmdecin.cz/ 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

1. Identifikace zadavatele 

Zadavatel:  Statutární město Děčín 

Sídlo:  Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly 

IČO:  00261238 

Statutární zástupce:  Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 

 

Administrátor VZ:  Jitka Jarošová, oddělení veřejných zakázek 

tel. +420 412 593 292 e-mail: jitka.jarosova@mmdecin.cz 

Formulář nabídky  

a) Zadavatel přílohou Výzvy k podání nabídek předkládá dodavatelům vzorový formulář nabídky 

obsahující předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů  

v zadávacím řízení.  

b) Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky, na kvalifikaci 

či na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokáží dodavatelé předložením formuláře 

nabídky včetně příslušných příloh (návrh smlouvy, oceněný položkový soupis dodávek a prací 

apod.). 

c) Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny ve smluvních 

podmínkách. 

2. Identifikace veřejné zakázky 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 

veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 

pracovních práv a životního prostředí.  

Název: 
Správa, údržba a opravy světelného signalizačního zařízení ve 
vlastnictví statutárního města Děčín pro roky 2023 až 2026 

Druh veřejné zakázky: služby 

Režim veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu 

URL adresa VZ: https://zakazky.mmdecin.cz/vz00007445 

Ev. č. zadavatele 1073 

Systémové číslo P23V000001003 

DBID:  7445 

https://zakazky.mmdecin.cz/
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00005619


Stránka 2 z 5 

 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky: 

Popis předmětu 
veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je provádění správy, údržby a zajištění oprav 
světelných signalizačních zařízení (dále také jako „SSZ“) v následujícím 
rozsahu: 

a) Údržba, pravidelné kontroly funkčnosti a koordinace SSZ v tomto 
rozsahu:  

- Pravidelné údržbové a servisní práce sloužící k zajištění 
bezporuchového provozu SSZ, kontroly funkčnosti SSZ - budou 
prováděny v pracovní dny 1x denně (v časovém rozmezí 7:00 – 
12:00 hod.), ve dnech pracovního klidu (tj. sobota, neděle a státní 
svátky) pouze namátkově. 1x měsíčně bude provedena 
hloubková kontrola všech SSZ, zejména kontrola stožárů, 
návěstidel, clon, tlačítek pro chodce, klepátek, funkčnost všech 
signálních znaků, 

- Provedení odečtu elektroměrů dle požadavku objednatele,   

 Vedení provozního deníku každé SSZ, ve kterém budou 
zaznamenávány údaje o všech kontrolách, zjištěných závadách 
a způsobu jejich odstranění, provedení údržby (zejména mytí 
návěstidel, nátěry stožárů, výměna LED vložek). Příslušný 
provozní deník bude uložen v každém řadiči SSZ. Provozní deník 
bude na vyžádání předložen vlastníkovi světelné signalizace k 
nahlédnutí, 

- Zajištění technického dozoru při opravách a rekonstrukcích 
zařízení a rozvodů SSZ prováděných nad rámec smlouvy 

b) Zabezpečení nepřetržitého výkonu dispečerské služby (pohotovosti) 

v místě plnění tak, aby v případě potřeby mohlo být započato s 

odstraněním poruchy nejpozději do 30 minut od nahlášení závady; 

c) Zajištění oprav kabelů (spojky)/detekční smyčky včetně zemních prací 

a zpětných úprav povrchů; 

d) Vypnutí a zapnutí SSZ provedené na pokyn objednatele; 

e) Zajištění nátěrů všech stožárů SSZ, kromě stožárů, jejichž povrch je 

žárově zinkován,  

f) Zajištění oprav a výměn součástí SSZ neuvedených v písmenu c) 

tohoto článku,  

g) Zajištění mytí návěstidel 2x ročně (jaro a podzim). Minimálně týden 

před zahájením odevzdá objednateli časový harmonogram těchto 

prací; 

h) Zajištění správy podzemních rozvodů SSZ a další technické činnosti 

také pro třetí osoby v souladu s cenovou nabídkou (příloha č. 1 této 

smlouvy, pro účely objednatele bez poplatku a pro ostatní subjekty za 

poplatek). Tato činnost zahrnuje vytyčení kabelových tras, vydání 

stanoviska ke stavbám a rekonstrukcím z hlediska rozvodů SSZ. Po 

ukončení prací, ke kterým bylo stanovisko vydáno, zhotovitel na 

vyžádání odpovědné osoby na místě zkontroluje, zda nedošlo k 

poškození vybavení SSZ a sepíše o tom předávací protokol s 

odpovědnou osobou, která práce prováděla. Stanoviska a protokoly 

budou po dobu trvání smlouvy archivovány a na vyžádání budou 

předloženy objednateli. Po skončení platnosti smlouvy budou 

protokoly předány neprodleně objednateli. 

Zhotovitel bude provádět jednotlivé práce, činnosti a výkony: 

a) na základě smlouvy v rámci sjednané paušální odměny za pevně 

sjednanou část plnění dle bodu 2.1 písmen a) a b); 

b) na základě pokynů objednatele za část plnění dle bodu 2.1 písmen c) 
až e), jakož i na základě přímých ujednání (bez pokynu) – část plnění 
uvedených bodem 2.1 písmena f) až h) smlouvy.  



Stránka 3 z 5 

 

Servis SSZ nezahrnuje: 

Zajištění údržby a oprav řadičů světelné dopravní signalizace, dodávky 
náhradních dílů, úpravu software a hardware řadičů.  

V případě, že se vyskytuje v kterékoli části zadávací dokumentace konkrétní 
typ výrobku či materiálu, pak je tento uveden jako vzorový a je možné jej 
nahradit prvkem obdobným se zajištěním těchto minimálních vlastností, 
kvalitativně a technicky obdobně řešeným. 

Předpokládaná  
hodnota zakázky: 1 240 000 Kč bez DPH 

 

Lhůta plnění: 

Předpokládaný termín zahájení prací: po podpisu smlouvy. 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky.  

Doba plnění veřejné zakázky se stanovuje od uzavření smlouvy na tři roky 
v rozmezí 2023 až 2026. 

Zahájení prací bude provedeno na základě písemné výzvy zadavatele  
k zahájení prací.  

 

Místo plnění: 
Světelná signalizační zařízení ve vlastnictví statutární města Děčín na 

katastrálním území města Děčín – seznam SSZ Děčín – viz. příloha č. 2. 

4. Kvalifikace 

Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem. 

Základní způsobilost 

čestné prohlášení ve smyslu § 74 odst. 1 ZZVZ. (příloha č.4 Formulář nabídky) 

Profesní způsobilost 

 § 77 odst. 1 ZZVZ - výpis z OR, pokud je v něm zapsán, 

 § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ - doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 
v oboru – montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

Technické kvalifikační předpoklady 

 § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ - účastník předloží seznam realizovaných zakázek vztahujících 

se k předmětu plnění – činnosti týkající se obsluhy, správy nebo údržby světelných 

signalizačních zařízení, jím realizovaných v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu, 

ceny, doby plnění, místa provádění prací a kontaktu na odpovědnou osobu objednatele,  

u které lze tyto informace ověřit.  

Požadovaná minimální úroveň: 2 zakázky na obsluhu, správu nebo údržbu světelných 

signalizačních zařízení v hodnotě minimálně 500 000 Kč bez DPH za každou zakázku.  

Požadavky na kvalifikaci jsou zadavatelem stanoveny v čestném prohlášení ve Formuláři nabídky. 
(Příloha č. 1). Vítězný dodavatel předloží na výzvu zadavatele kopie dokladů prokazující 
kvalifikaci (doklady mohou být součástí nabídky). 

V případě nejasností si zadavatel vyhrazuje právo požadovat originály popř. ověřené kopie dokladů. 
Zadavatel vyloučí dodavatele, který tyto doklady nepředloží, popř. neprokáže požadovanou 
kvalifikaci. Následně bude vyzván účastník, který se umístil jako další v pořadí. 

5. Zadávací řízení a nabídka 

Hodnotící kritéria: Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

O výsledku VŘ budou všichni účastnici vyrozuměni prostřednictvím profilu 
zadavatele. 

Zadavatel si v případě zjištění, že účastníkovi byla v uplynulých 3 letech ke 
dni podání nabídky udělena veřejným zadavatelem sankce či vypovězena 



Stránka 4 z 5 

 

smlouva z důvodu nedodržení podmínek smluvního závazku, vyhrazuje právo 
jeho nabídku nezařadit do hodnocení. 

 
Nabídková cena Nabídková cena bude platná do 31.10.2023. 

Nabídková cena bude zpracována dle zadávací dokumentace – slepý 
jednotkový ceník je pro vypracování nabídky závazný. 

Součástí nabídkové ceny budou náklady na veškeré práce, dodávky, služby, 
výkony a média, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, 
řádnému dokončení, předání a převzetí plnění veřejné zakázky. Objednatel 
nebude akceptovat požadavky na navýšení nabídkové ceny v případech, kdy 
požadované náklady zhotovitel objektivně mohl při vynaložení odborné péče 
zahrnout do sjednané ceny za provedení zakázky v rámci jejího zadání a 
neučinil tak. 

 

Obchodní 
podmínky: 

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu kupní smlouvy. Obchodní 

podmínky stanovené pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky závazné a 

nemohou být žádným způsobem měněny. 

Návrh smlouvy, tvoří Přílohu č. 2 zadávacích podmínek. Vítězný dodavatel 

před podpisem smlouvy doplní pouze chybějící údaje, které jsou zvýrazněny 

žlutým podbarvením (např. „……….“). Znění ostatních ustanovení smlouvy 

nesmí dodavatel měnit. Smlouva bude podepisována osobou oprávněnou 

jednat jménem dodavatele.  

Přílohou smlouvy bude podrobná technická specifikace dodávaného vozidla. 

Vítězný účastník dále doručí zadavateli smlouvu v elektronické editovatelné 

podobě včetně přílohy ve formátu (*. doc(x), *. xls(x)) tak, aby mohla být 

zveřejněna v Registru smluv ve strojově čitelném kódu. Tato zaslaná el. 

podoba smlouvy bude vyplněna v naprosté shodě s listinnou verzí vyjma 

závěrečných podpisů.  

Smlouva může být podepisována elektronicky..  

 

Forma a členění 
nabídky: 

Nabídky požaduje Zadavatel podat elektronicky pomocí elektronického 
nástroje dostupného na adrese  https://zakazky.mmdecin.cz/.  

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla členěna a obsahovala: 

 Formulář nabídky (Příloha č. 4), 

 návrh smlouvy (Příloha č. 3) ve formátu (*.doc(x), *. pdf) podepsaný 
statutárním zástupcem účastníka podle výpisu z obchodního rejstříku či 
jiné obdobné evidence nebo osobou oprávněnou (osobami 
oprávněnými) za účastníka jednat. V případě osoby oprávněné za 
účastníka jednat musí být její plná moc součástí nabídky, 

 oceněný jednotkový ceník (Příloha č. 1) 

 případně doklady o kvalifikaci. 

Nabídka může být rozdělena do více souborů, které je doporučeno očíslovat 
a přehledně pojmenovat (formulář nabídky, smlouva, apod.). Soubory je 
možné odeslat ve formátu zip. Dokumenty mohou být ve formátu doc(x)., pdf, 
xls(x). 

 
Způsob odevzdání 
nabídky 

Nabídky se podávají pouze elektronicky pomocí profilu zadavatele 

dostupného na adrese: https://zakazky.mmdecin.cz/vz0000xxxx.  

Dodavatel odešle (podá nabídku) prostřednictvím svého uživatelského účtu 
zaregistrovaného na profilu zadavatele.  

K podání nabídky není zapotřebí elektronický podpis. 

 

https://zakazky.mmdecin.cz/
https://zakazky.mmdecin.cz/vz0000xxxx


Stránka 5 z 5 

 

Lhůta pro podání 
nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek skončí dne 25.09. 2023 ve 13:00 hodin. 

6. Ostatní podmínky zadání: 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

Práce budou prováděny dle platných právních předpisů a příslušných ČSN, TP a TKP. 

Dodavatel je povinen se před podáním nabídky podrobně a úplně seznámit se zadávací 
dokumentací a v případě pochybností využít oprávnění požadovat po zadavateli vysvětlení 
zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek musí být zadavateli doručena 
nejpozději do 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek výhradně 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení zadávacích 
podmínek včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací 
dokumentaci – elektronicky, prostřednictvím profilu zadavatele. 

Případné nejasnosti je nutno si vysvětlit před podáním nabídky. Nedostatečná informovanost nebo 
mylné chápání ustanovení údajů neopravňují dodavatele požadovat dodatečnou úhradu nákladů 
nebo změnu nabídkové ceny.  

Na pozdější doplnění či úpravy nabídky z důvodů nedostatečného seznámení nebo pochopení 
zadávací dokumentace nemůže být brán zřetel. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek ještě před 
odevzdáním nabídek, dále odmítnout všechny nabídky, případně soutěž zrušit.  

Zadavatel si také vyhrazuje možnost neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem a v případě 
odstoupení vítězného účastníka od podpisu smlouvy vyzvat účastníka, který se umístil jako další 
v pořadí. Toto může zadavatel uplatnit nejpozději do 30 dnů ode dne odstoupení od podpisu 
smlouvy vítězným dodavatelem. 

Zadavatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy před zahájením plnění. 

Zadavatel upozorňuje, že dle Nařízení Rady EU platí ZÁKAZ zadat nebo plnit veřejnou zakázku 
jakýmkoliv subjektem, který má sídlo v Rusku či je přímo či nepřímo z více než 50 % vlastněn 
některým subjektem. Toto se týká i případných poddodavatelů. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – jednotkový ceník 
Příloha č. 2– seznam SSZ 
Příloha č. 3 - Návrh smlouvy 
Příloha č. 4 - Formulář nabídky 

 

 

 

 

 

        Ing. Jiří Anděl, CSc. 
primátor statutárního města Děčín 


		2023-09-11T09:54:28+0200
	Ing. Jiří Anděl CSc.




